## II, 243-4 (D. 10, 11)

11. *Voluit Hierosolymis sedem, ut animo conceperat, figere, et id quidem quanto potuit studio ac diligentia efficere enixus est apud Fratres Minores, qui in monte Syon habent monasterium, nec ab illis aliud quippiam postulabat quam ut eorum voluntate liceret ibi vitam transigere, nihil ab ipsis desiderans, nisi ut confessionem suam audirent, sacram Eucharistiam administrarent. Verum nulla oratione, nullis precibus id potuit obtinere. Non enim fuit illis Fratribus integrum. Itaque non id solum negarunt, sed facultatem se habere a Romano Pontifice ostenderunt ut, si ipsis invitis quispiam ex peregrinis subsistere conaretur, eum possent anathemate ferire. Nihil amplius contendit Ignatius; ubi haec audivit navigavit in Cyprum. Inde cum soluturae essent duae naves, una magnitudine ac potentia insignis, altera parva ac tenuis, et praepotentem illam conscenderent peregrini omnes; nullis precibus obtinere potuerunt ut absque naulo in eam navim reciperetur Ignatius. Respondebat enim navis praefectus: - Si sanctus est iste,*

11. Quiso quedarse a vivir en Jerusalén como había pensado y con todo empeño y diligencia hizo todo lo que pudo con los Hermanos Menores que tienen un monasterio en el monte Sión. No les pedía otra cosa que su buena voluntad para que le permitieran quedarse a vivir allí y que lo confesaran y le dieran la Eucaristía. Pero no pudo conseguir nada con sus ruegos y peticiones. Porque no les pareció intachable a los Hermanos. Así pues, no solamente se lo negaron sino que le mostraron la facultad que tenían del Romano Pontífice para excomulgar a cualquiera de los peregrinos que se empeñara en quedarse contra su parecer. Ya no insistió más Ignacio; al oír esto se embarcó para Chipre. De allí iban a partir dos naves, una muy grande y poderosa y la otra pequeña y frágil y todos lo peregrinos subieron a la grande. Ignacio no pudo conseguir, a pesar de todos sus ruegos, embarcarse en ella sin viático: le respondía el capitán de la nave: -Si éste es santo ¿porqué no navega

*cur non ita navigat quemadmodum D[ivus] Iacobus in Hispaniam venit? -". Igitur solus e peregrinis tenuem illam navim conscendit. At vero exorta atroci tempestate, postridie periit illa navis insignis et opulenta, parva vero Venetius incolumis pervenit.*

PHILIP. - *Dant scilicet miraculo hoc Iesuitae.*

PHILA. - *Non dant, Philippice, sed rem narrant ipsam bona fide, magna animi moderatione, ut pleraque omnia quae vel ad Ignatium vel ad eorum institutum attinent. Atque id faciunt imitatione Ignatii, in quem quum tantam contulisset Deus caelestium donorum copiam, tamen modestissime semper de rebus suis, de gestis etiam suorum loquebatur, et si quando necessum erat aliquid narrare, puram rerum historiam atque eventum exponebat, nulla exornatione utens, nulla adhibita amplificatione.*